
 
PORTARIA CRESS Nº. 007, de 28 de Março de 2018. 

 

Dispõe sobre os procedimentos a serem 
adotados na emissão de Certidão de Inteiro 
Teor no âmbito do Conselho Regional de 
Serviço Social 25ª Região. 

 

A PRESIDENTE DO CONSELHO REGIONAL DE SERVIÇO SOCIAL – 

CRESS 25ª REGIÃO TO, no uso de suas atribuições legais e regimentais. 

 

Considerando as disposições constantes na Resolução CFESS Nº 

378/1998, 582/2010 e 588/2010. 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1° - Nomear e habilitar as funcionárias, a seguir relacionadas, para emitir 

as certidões de inteiro teor no âmbito deste Conselho:  

 Cleudes Alves de Araújo 

 Renata Rafaela Costa Lopes 

 Simone Gustmann de Oliveira 

 Verônica de Sena Grutt 

 

Art. 2º - As certidões de inteiro teor somente deverão ser emitidas quando for 

constatada a adimplência do Assistente Social tanto no âmbito ético e 

disciplinar quanto no financeiro.  

 

Art. 3º - Esta PORTARIA entrará em vigor, na data de sua assinatura. 

Palmas, 28 de março de 2018. 

Dê-se ciência. 

 

EUTÁLIA BARBOSA RODRIGUES 
A.S. 0112- CRESS 25ª Região TO 

Conselheira Presidente 


